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년도 제 회 일반 특별회계 세입 세출2011 1 ㆍ ㆍ

추가경정예산안 심사보고서

                                                                      2011. 9. 22

예산결산특별위원회                                                                

심 사 경 과1. 

가 제출일자 및 제출자 년 월 일 영등포구청장 제출   . : 2011 9 6

나 회   부    일   자 년 월 일   . : 2011 9 14

다 상   정    일   자 년 월 일 제 회 영등포구의회 임시회   . : 2011 9 21 162

예산결산특별위원회 제 차 회의 상정 의결                           2

제안설명의 요지 제안설명자 재정국장 오승환2. ( : )

가 제안이유   . 

년도 제 회 추경예산안은 불요불급한 유보액의 절감을 통해 확보된 재원과       2011 1

지방세 및 국 공유재산 매각 수입 등 세외수입 증가분 이월금 등을 주요재원으로       , ㆍ

       하여 법적 의무적 경비와 생계급여지원 등 국 시비 보조사업 및 주요사업에 대, ㆍ ㆍ 해

최소한의 재원을 배분하여 재정의 건전성을 확보하기 위해 예산편성 조치하고       ,

       지방자치법 제 조 제 항에 따라 영등포구의회의 130 1 의결을 받고자 함.

나 주요내용   . 

년도 제 회 일반 특별회계 세입 세출 추가경정예산안 총괄      2011 1○ ㆍ ㆍ

단위 백만원                                                                                   ( : )

 

구  분
제 회1

추경예산 안( )
규모 (A)

기정예산액 (B)
증 감( )△
(A-B)

증감률
(%)계 본예산 간주

합    계 361,453 337,948 321,700 16,248 23,505  6.95%

일반회계 307,704 292,039 275,800 16,239 15,665  5.36%

특별회계 53,749 45,909 45,900 9 7,840 17.08%

의료보호 587 443 443 0 144 32.46%

주민소득 2,136 1,718 1,718  0 418 24.32%

주 차 장 51,026 43,748 43,739  9 7,278 16.64%
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다 일반회계 세입예산   . 

단위 천원                                                                                     ( : )

구  분 추경예산 당초예산 증 감( )△ 비  고

계 307,704,150 292,038,422 15,665,728

지방세 수입 100,795,867 96,507,000 4,288,867

지방세 100,795,867 96,507,000 4,288,867

보통세 100,225,867 95,757,000 4,468,867

주민세 재산분 : 34,479․
지방소득세 종업원분 : 3,431,388․
재산세 공동세 배분액 : 2,430,000․
재산세 : ․ 1,427,000△

지난년도수입 570,000 750,000 180,000△

지난년도수입 570,000 750,000 180,000△ 지난년도 수입 구세( ) : ․ 180,000△

세외수입 76,464,317 67,577,769 8,908,848  

경 상 적
세외수입 37,601,702 40,708,367 3,084,365△

징수교부금
수입 20,115,981 23,200,346 3,084,365△ 시세징수교부금 : ․ 3,084,365△

임 시 적 
세외수입

38,862,615 26,869,402 11,993,213

재산매각수입 20,326,693 8,783,790 11,542,903 공유재산 매각수입 : 11,542,903․

순세계잉여금 7,679,544 11,761,626 4,082,082△ 순세계 잉여금 : ․ 4,082,082△  

이월금 3,585,195 0 3,585,195 국비사용잔액 : 857,201 ․
시비사용잔액 : 2,727,994 ․

잡수입 3,966,183 3,338,986 627,197 부가가치세 환급금 : 627,197․

지난년도수입 3,300,000 2,980,000 320,000 무단점유 과년도 변상금 : 320,000․

조정교부금 및 
재정보전금 34,402,457 34,262,457 140,000

재정보전금 7,323,542 7,183,542 140,000 인센티브 사업비․
세무문야   - : 140,000

보 조 금 92,204,721 89,876,708 2,328,013

국비 보조금 47,147,940 45,562,118 1,585,822 국비 추가 내시 : 1,585,822․

시비 보조금 45,056,781 44,314,590 742,191 시비 추가 내시 : 742,191․
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라 특별회계 세입예산 백만원   . : 7,840

  의료보호기금 특별회계 백만원   -----------------  144○ 

보조금 사용잔액 백만원    순세계 잉여금 백만원       : 123 : 21․ ․

    주민소득지원 및 생활안정기금 특별회계  ○ ------- 백만원-  418

순세계 잉여금 백만원       : 418․

주차장 특별회계      ○ ------------------- 백만원-  7,278

보조금 사용잔액 백만원    순세계 잉여금 백만원       : 842 : 6,436․ ․

마 일반회계 세출예산   . 

                                                                        단위 천원 ( : )

부  서  별 추경예산 안( ) 기정예산액 증 감( )△ 증감률(%)

총      계 307,704,150 292,038,422 15,665,728 5.36%

감사담당관 285,808 285,808 0 0.00%

행  정  국 99,010,148 98,290,926   719,222 0.73%

총  무  과 70,639,946 69,975,358   664,588 0.95%

홍보관광과 1,460,503 1,513,234   52,731△ 3.48%△

자치행정과 9,809,773 9,619,260 190,513 1.98%

교육지원과 10,101,153 9,717,490 383,663 3.95%

민원여권과 981,990 964,150 17,840 1.85%

문화체육과 6,016,783 6,501,434 484,651△ 7.45%△

재  정  국 20,274,518 11,733,884 8,540,634 72.79%

기획예산과 3,932,346 4,301,195 368,849△ 8.58%△

재  무  과 10,310,243 1,566,310 8,743,933 558.25%

지역경제과 1,686,780 1,556,012 130,768 8.40%

전산정보과 2,902,708 2,936,559 33,851△ 1.15%△
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세  무  과 738,517 704,384 34,133 4.85%

부  과  과 703,924 669,424 34,500 5.15%

복  지  국 136,337,981 131,762,328 4,575,653 3.47%

복지정책과 4,058,724 3,999,021 59,703 1.49%

사회복지과 37,972,412 35,039,504 2,932,908 8.37%

가정복지과 38,389,524 37,215,768 1,173,756 3.15%

노인복지과 27,633,638 27,098,509 535,129 1.97%

청  소  과 25,512,406 26,925,782 413,376△ 1.54%△

환  경  과 1,771,277 1,483,744 287,533 19.38%

도  시  국 12,734,357 12,985,367 251,010△ 1.93%△

주  택  과 1,737,586 1,832,938 95,352△ 5.20%△

도시계획과 739,387 653,102 86,285 13.21%

건  축  과 304,545 504,545 200,000△ 39.64%△

푸른도시과 9,487,959 9,511,906 23,947△ 0.25%△

부동산정보과 404,371 422,367 17,996△ 4.26%△

도시디자인과 60,509 60,509 0 0.00%

건  설  국 21,536,796 19,635,447 1,901,349 9.68%

건설관리과 814,418 844,737 30,319△ 3.59△

도  로  과 12,509,351 11,996,985 593,366 4.95%

치수방재과 6,424,129 5,727,072 697,057 12.17%
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바 특별회계 세출예산   . 

                                                                        단위 천원 ( : )

 

부  서  별 추경예산 안( ) 기정예산액 증 감( )△ 증감률(%)

총      계 53,748,255 45,908,946 7,839,309 17.08%

사회복지과 2,722,574 2,160,946 561,628 25.99%

주차문화과 51,025,681 43,748,000 7,277,681 16.64%

전문위원의 검토보고 요지 전문위원 이헌영3. ( : )

   ○ 일반회계 주요 감액경정 사업으로는 총무과 직원 성과상여금 억 만원2 400 , 

문화체육과 구민체육센타 운영지원 억 만원1 5,600 , 영등포아트홀 운

영 억 만원 봄꽃축제 및 구민사랑 1 4,500 , 열린음악회 억 만1 2,100

원 기획예산과 , 예비비 억원 노인복지과 노인종합복지관 운영비 5 , 

및 사업비 억 만원1 5,800 , 청소과 음식물류 폐기물 거점용기 세척 1

억 만원 매립지3,700 ,  반입불가 폐기물 처리 억 만원 혼합 재활1 2,500 , 

용품 선별장 잔재물 처리 억원 1 , 음식물류 폐기물 처리대행 억원 주택 1 , 

과 공동주택 관리지원 억 만원 도시계획과 공공관리추진위원회 1 1,000 , 

구성 억 만원 건축과 우리동네 디자인 프로젝트 억원 등 2 2,000 , 2 억 37

만원이 감액 편성되었음5,100 .

교통행정과 1,707,898 1,066,653 641,245 60.12%

보  건  소 14,186,822 14,006,942 179,880 1.28%

보건지원과 8,046,721 7,975,847 70,874 0.89%

건강증진과 4,977,138 4,872,012 105,126 2.16%

의  약  과 966,195 962,315 3,880 0.40%

위  생  과 196,768 196,768 0 0.00%

구  의  회 3,337,720 3,337,720 0 0.00%
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   ○ 일반회계 주요 증액편성 사업으로는 총무과 민방위 대피시설 리모델링 6

억원 건강보험료 인상분 및 사망조위금 억 , 2 3,000만원, 교육지원과 초등학 

교 무상급식 억원 기획예산과 통합관리5 , 기금 융자금 이자상환 억 2

만원 재무과 국립농산물 품질관리원 3,300 , 매입 연부금 억원 가정복87 , 

지과 민간 보육시설 영아 간식비 억 만원 출산장려 지원 억  1 3,400 , 1

만원 노인복지과 노인100 , 장기요양보험 재가급여 지원 부담금 억 4

만원 청소과6,400 , 환경미화원 인건비 인상분 억 만원 푸른도시 1 3,100 , 

과 공원 및 수목식재 후 관리 인부임 억 만원 도로과 제설대책 추1 3000 , 

진 억 만원 치수방재과 관내 하수도 준설공사 억원 하수1 3,600 , 2 , 시설물 

유지관리 공사 억원 빗물펌프장 공공요금 억 만원1 , 2 6,300 , 국시비 보조금 ․

사용잔액 반환금 억 천 만원 국시비36 6 300 , ․  보조사업 추가내시분 및 구

비 분담분 억 만원 등28 4,900  총 억 만원이 증액 편성되었음194 1,600 .

   ○ 특별회계 주요 편성으로는 의료보호기금 억 만원 주민 1 4,400 , 소득지원 및 

생활안정기금 억 만원 주차장 특별회계 억4 1,800 , 72 만원 등 총  7,800 78

억 만원이 편성되었음4,000 .

   ○ 이번 추가경정예산안은 국시비 추가내시액 및 공유재산 매각수입 ,․ 지방세  

수입, 행사성 경비 및 불필요 사업 등의 불요불급한 사업을 대폭적으로 감

액경정하고 세입의 추가적인 발굴과 보수적인 추계로  추경재 원을 마련하

여 재정여건을 감안하여 가용재원 범위에서 확대되는 국시비 보조사업 추․

가 내시에 따른 구비분담금 년도, 2010  국 시비 보조사업․  집행잔액 반환

금, 법정의무적 필수경비와 ․ 구민의 복리증진에 필요한 최소한의 필수적 사

업 등을 반영한 것으로 적정하게 편성되었다고 사료됨 .

수정안 내용4. 

   가 일반회계 세출예산안 조정 내역. 

부서명 세부사업 조  정  내  역
증감액 단위 천원( : )

비고
증액 삭감

총무과 구 청사 관리 
민방위 대피시설 리모델링 을 ‘ ’

구 청사 리모델링 으로 부기 변경 ‘ ’

추경
예산안 
책자

쪽453

나 수정안 내용 외 기타 부분 구청 원안대로 의결   . : 

심사결과 수정안 가결5. : 
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일반회계 세출예산안 조정 내역
년도 제 회 일반 특별회계 세입 세출 추가경정예산안(2011 1 )ㆍ ㆍ

 □ 제 회 영등포구의회 예산결산특별위원회162

쪽 세부사업 조  정  내  역
증감액 단위 천원( : )

비고
증액 삭감

453 구 청사 관리  
민방위 대피시설 리모델링 을 ‘ ’

구 청사 리모델링 으로 부기 변경 ‘ ’

 끝 .
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